会 議 録

会議の名称 日出谷小学校 第５回学校運営協議会

開催日時 令和６年２月１９日（月）

（開会）１０：００   （閉会）１２：１０

開催場所 日出谷小学校 視聴覚室

出席者氏名（委員） 橋本 雄一 委員  原  忠夫 委員  古川 芳恵 委員

札木 由香 委員  小尾 哲也 委員  長島  操 委員

生駒みどり 委員

恩田  誠 委員  大竹要一郎 委員  校長 須田  肇

欠席者氏名（委員） 熊井 隆広 委員

傍聴者 ０名

議題 （１）１年を振り返って

（２）来年度の学校運営協議会について

協

議

等

要

旨

協議結果 意見の概要

（１）１年を振り返って

・今年度は地域の夏祭りが終了となってしまったが、Ｐ

ＴＡ中心に秋祭りを実施してもらってよかった。令和

６年度は自治会も協力していきたい。

・新型コロナウイルス感染症の影響が尾を引いている。

この３年間、人間関係が希薄になっていた部分がある。

来年度以降人間関係づくりを進めて行ってほしい。

・日出谷フェスティバルでは保護者の熱心さを感じた。

（２）来年度の学校運営

協議会について

（学力向上及びＲ６学校

経営案について）

・学校運営協議委員の小学校のころとは学習の仕方が異

なる。今の子供たちにあった学習方法をさらに検討し

ていってほしい。

・情報リテラシーについても考えていく必要がある。

・学校課題研究の成果をどのような指標ではかるのか。

明確にして研究を進めてほしい。

配付資料 令和６年度学校経営方針（案）